АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от ЮГ CJ3.
г. Нижневартовск

О плане основных мероприятий,
посвящённых проведению в
Нижневартовском районе Г ода
педагога и наставника в 2023 году

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 10.02.2023 № 51-рп «О плане основных
мероприятий, посвящённых проведению в Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югре Года педагога и наставника в 2023 году»,

Приказываю:

1. Утвердить План основных мероприятий, посвящённых проведению в
Нижневартовском районе Г ода педагога и наставника в 2023 году, согласно
приложению к приказу.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений:

обеспечить исполнение Плана основных мероприятий, посвящённых
проведению в Нижневартовском районе Года педагога и наставника в 2023
году, в соответствии с установленными сроками и разместить План на
официальном сайте учреждения;

разработать и реализовать План основных мероприятий
образовательного учреждения, посвящённых проведению Года педагога и
наставника в 2023 году.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности ,
начальник управления у ы '" > у у -т .,  О Б. Бардина

План основных мероприятий, посвящённых проведению
в Нижневартовском районе Года педагога и наставника в 2023 году

Приложение к приказу

№ Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Конкурс-эссе «О любимом учителе хочу рассказать» март-апрель Управление образования и: молодежной
политики администрации района

МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
2 , Создание и о6 рязовательг1Ь<х учреждениях стендов по истории

наставничества «Учитель творит Человека»
январь-декабрь Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
-лJ , Фотовыставка на сайтах образовательных учреждений «Веселые

мгновения школьных перемен»
март-апрель Руководители муниципальных образовательных

учреждений: раиона
4. Районный конкурс методических разработок «Лучшие

педагогические практики педагога дополнительного
образования» по номинациям: «Лучший персональный сайт
педагога дополнительного образования».
«Лучшая статья, публикация из опыта работы педагога

дополнительного образования». «Лучший сценарий учебного
занятия педагога дополнительного образования».
«Лучший педагогический проект педагога дополнительного
образования»

апрель-май М.АУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района

5. ГТячгяпгя \,ГГМТГ» П Г ь Г 'Г 'ъ  П Р П ^Г Л Г О а П р С Л Ь Руководители муиидипильных образовательных
учреждений района

6 . Выпуск сборника о педагогах-наставниках района июнь МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
7. Августовское совещание педагогических работников,

посвященное Г оду педагога и наставника
август Управление образования и молодежной

политики администрации района
МАУ ДО «Спектр»

Руководители муниципальных образовательных
учреждений района

8. Акция учащихся ОУ «Здравствуй, учитель!» (ролики
посвящены учителям школы)

сентябрь МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
9. Торжественное мероприятие «Славься в веках, педагог»,

посвященное международному дню учителя
октябрь Управление образования и молодежной

политики администрации района
МАУ ДО «Спектр»

Руководители муниципальных образовательных
учреждений района

10. Участие в курсах повышения квалификации для учителей-
наставников

в течение года МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
11. Районные педагогические чтения «Учитель учителей»,

посвященные 200-летию со дня рождения основателя
российской педагогики К.Д. Ушинского

март-апрель МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
12. Районный конкурс «Педагог года-2023», посвященный Году

педагога и наставника
ноябрь Управление образования и молодежной

политики администрации района
МАУ ДО «Спектр»

Руководители муниципальных образовательных
учрежде] 1 и й района

13. Организация мастер-классов, педагогических практик
(проведение уроков учителей - наставников для молодых
педагогов, педагогических практик учителей -  наставников для
молодых педагогов)

в течение года Руководители муниципальных образовательных
учреждений района

14. Создан Tie па сайтах образовательных учреждении разделов,
посвященных Году педагога и наставника

Февраль-
октябрь

Руководители муниципальных образовательных
учреждений района

15. Районный конкурс лучших практик наставничества и лучших
наставников детей, в рамках муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Педагог года-2023»

ноябрь Управление образования и молодежной
политики администрации района

МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
16. Районные методические объединения учителей-нредметннков В течение года МАУ ДО «Спектр»

17. Очно-заочная школа для одаренных детей, посвященная Году
педагога и наставника

март-апрель
октябрь-ноябрь

Управление образования и молодежной
политики администрации района

МАУ ДО «Спектр»
Руководители муниципальных образовательных

учреждений района
18. Участие в окружной акции «Дорога просвещения» ноябрь МАУ ДО «Спектр»

Руководители муниципальных образовательных
учреждений района